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ШЫРАҚБЕК ҚАБЫЛБАЕВ АТЫНДАҒЫ 

ҚОСТАНАЙ АКАДЕМИЯСЫ 

 

№ 3-1 ХАТТАМА  

Оқу-әдістемелік кеңесінің кезектен тыс отырысы 

 

2025 ж. 17.11.                                                                                          Қостанай қ. 

 

Қатысқандар: 

1 Академия бастығының орынбасары, философия докторы (PhD), 

қауымдастырылған профессор (доцент), полиция полковнигі М.Р. Муканов; 

2 Кәсіби даярлық факультетінің бастығы, заң ғылымдарының кандидаты, 

полиция полковнигі Е.С. Акимжанов; 

3 Оқу-әдістемелік орталығының бастығы, полиция подполковнигі                      

А.Н. Медведева; 

4 Оқу-әдістемелік орталығының білім сапасын мониторингілеу және бақылау 

(бағалау) бөлімшесінің бастығы, полиция подполковнигі Ж.Х. Ахметбекова; 

5 Әкімшілік-құқықтық пәндер кафедрасының бастығы, философия докторы 

(PhD), полиция полковнигі А.С. Смышляев; 

6 Әскери және тактика-арнайы даярлық кафедрасының бастығы, полиция 

полковнигі К.Е. Жуматов; 

7 Жалпы білім беретін пәндер кафедрасының бастығы, педагогика 

ғылымдарының кандидаты, доцент, отставкадағы полиция полковнигі                          

Н.А. Тулкинбаев; 

8 Дене шынықтыру даярлығы кафедрасының бастығы, полиция подполковнигі 

М.Б. Абдрахманов; 

9 Қылмыстық-атқару құқығы кафедрасы бастығының орынбасары, полиция 

полковнигі А.А. Конвисарь; 

10 Жалпы заң пәндері кафедрасы бастығының орынбасары, полиция 

подполковнигі А.Б. Акылбекова; 

11 Қылмыстық құқық және криминология кафедрасы бастығының орынбасары, 

философия докторы (PhD), полиция подполковнигі А.Б. Базарбаева; 

12 Жедел-іздестіру қызметі кафедрасының бастығы, заң ғылымдарының 

кандидаты, полиция подполковнигі А.Р. Баргаринов; 

13 Педагогика және психология кафедрасы бастығының м.а., полиция 

подполковнигі Ж.М. Руденко; 

14 Киберқауіпсіздік және ақпараттық технологиялар кафедрасының аға 

оқытушысы, полиция подполковнигі С.М. Даиров; 

15 Жалпы заң пәндері кафедрасының профессоры, философия ғылымдарының 

кандидаты, доцент, отставкадағы полиция полковнигі Г.Т. Кулжанова.   

 

Қатыспағандар: 

1 Қосымша білім беру факультетінің бастығы, философия докторы (PhD), 

қауымдастырылған профессор (доцент), полиция подполковнигі Д. Қалқаманұлы; 

2 Қылмыстық процесс және криминалистика кафедрасы бастығының 

орынбасары, полиция подполковнигі Б.Б. Арстанбаева– науқас; 

3 Ұйымдық-штаттық өзгерістерге байланысты С.М. Жолдаскалиев; 



4 Ұйымдық-штаттық өзгерістерге байланысты С.С. Бримжанова. 

 

Шақырылғандар: 

1 Академияның психолог мамандарын даярлау және әлеуметтанулық 

зерттеулер жүргізу орталығының бастығы, полиция капитаны А.Х. Оразов. 

 

Отырысты Академия бастығының орынбасары, философия докторы (PhD), 

қауымдастырылған профессор (доцент), полиция полковнигі М.Р. Муканов жүргізді.  

 

М.Р. Муканов кворумды анықтайды (оқу-әдістемелік орталықтың аға 

оқытушы – әдіскері, оқу-әдістемелік кеңестің хатшысы полиция капитаны М.Ғ. 

Ғалымбектің баяндауы).  

М.Ғ. Ғалымбек: бүгінгі күнге тізім бойынша - 18 адам, дәлелді себептермен 

жоқ - 4 адам, шақырылған – 1 адам. Кворум бар. 

 

Тексеріледі:  

- келу парағының болуы (Бар болса, қатысқандардың барлығы қол қойды); 

- оқу-әдістемелік кеңестің материалдары (барлығында бар); 

- іс-шара отырысты өткізудің шарттары мен форматы туралы айтылды. 

 

Күн тәртібі жарияланды:  

1. «ЖОО-ның үздік оқытушысы» республикалық конкурсына қатысу үшін 

кандидаттарды ұсыну туралы. Баяндамашы: оқу-әдістемелік орталығының бастығы 

полиция подполковнигі А.Н. Медведева. 

2. Мектептер мен колледждердің педагогтері үшін «психологиялық қауіп-

қатерлердің алдын алу: суицид және буллинг» біліктілікті арттыру курстарының 

білім беру бағдарламасын қарау туралы. Баяндамашы: Академияның психолог 

мамандарын даярлау және әлеуметтік зерттеулер жүргізу орталығының бастығы 

полиция капитаны А.Х. Оразов.  

3. Білім беру бағдарламалары мен оқу жұмыс жоспарларына толықтырулар мен 

өзгерістер енгізу туралы: 

- «7М12301 құқық қорғау қызметі» 2024, 2025 ж. жинақтар үшін (ғылыми-

педагогикалық бағыт); 

- «8D12301 құқық қорғау қызметі» 2024, 2025 ж. жинақтар үшін; 

- «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В06108 ақпараттық жүйелер» 

2025 ж. 

4. «6В12301 құқық қорғау қызметі», «6В12305 Ішкі істер органдарының 

қызметіндегі Педагогика және психология», «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-

қимыл», «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» және «6В06108 Ақпараттық 

жүйелер» 2025 ж. жинақтар үшін білім беру бағдарламаларының күнтізбелік оқу 

кестелеріне толықтырулар мен өзгерістер енгізу туралы. Баяндамашы: кәсіби 

даярлық факультетінің бастығы, заң ғылымдарының кандидаты, полиция полковнигі 

Е.С. Акимжанов. 

5. «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В06108 Ақпараттық жүйелер» 

қос дипломды білім беру бағдарламасын іске асыру туралы ережеге толықтырулар 

мен өзгерістер енгізу туралы. Баяндамашы: кәсіби даярлық факультетінің бастығы, 

заң ғылымдарының кандидаты, полиция полковнигі Е.С. Акимжанов. 



6. Академиялық саясатқа толықтырулар мен өзгерістер енгізу туралы. 

Баяндамашы: кәсіби даярлық факультетінің бастығы, заң ғылымдарының кандидаты, 

полиция полковнигі Е.С. Акимжанов. 

М.Р. Муканов: дауыс беруге күн тәртібі шығарылады. Ұсыныстар мен 

толықтырулар бар ма? Егер қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді 

сұраймын.  

 

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, «қарсы 

болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

1 М.Р. Муканов «Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» республикалық 

конкурсына қатысу үшін кандидаттарды ұсыну туралы күн тәртібіндегі бірінші 

сұраққа көшуді ұсынады.  

ТЫҢДАЛДЫ: А.Н. Медведева, осы мәселе бойынша ақпаратты ұсынды 

(материал экранда көрсеттілді). 

Құрметті төраға, оқу-әдістемелік кеңес мүшелері, сіздердің назарларыңызға 

келесі ақпарат ұсынамын. 

«Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары білім министрлігінің Жоғары 

және жоғары оқу орнынан кейінгі білім комитеті» РММ-нің № 14-14-1-1/6462-И 2025 

жылғы 16 қазандағы хатына сәйкес академияда «жоғары оқу орнының үздік 

оқытушысы» ЖОО ішілік конкурсының 1-ші кезеңі өткізілді.  

«Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» байқауының бірінші кезеңіне қатысу 

үшін 2025 жылдың 3 қарашасына келесі үміткерлерден 8 өтінім түсті: 

- Киберқауіпсіздік және ақпараттық технологиялар кафедрасының бастығы, 

философия докторы (PhD), полиция капитаны Сәуле Сериковна Бримжанова; 

- Қылмыстық құқық және криминология кафедрасы бастығының орынбасары, 

философия докторы (PhD), полиция подполковнигі Аида Батырбекқызы Базарбаева; 

- Жалпы білім беретін пәндер кафедрасының профессоры, педагогика 

ғылымдарының кандидаты Ольга Николаевна Евдокимова; 

- Әскери және тактика-арнайы даярлық кафедрасының доценті полиция 

подполковнигі Алена Святославовна Полюхова; 

- Әкімшілік-құқықтық пәндер кафедрасының аға оқытушысы полиция 

подполковнигі Азамат Еркенович Мукажанов; 

- Жалпы заң пәндері кафедрасының аға оқытушысы полиция подполковнигі 

Айжан Бахитхановна Бузаканова; 

- Педагогика және психология кафедрасының аға оқытушысы полиция 

капитаны Ерден Жанбрбаевич Толыкпаев; 

- Жедел-іздестіру қызметі кафедрасының оқытушысы, философия докторы 

(PhD), полиция майоры Ришат Талгатович Абенов. 

Алайда, полиция капитаны С.С. Бримжанова басқа лауазымға тағайындалуына 

байланысты (Академияның Ғылыми кеңесінің ғылыми хатшысының м.а.) оның 

кандидатурасы конкурстан алынып тасталды, өйткені конкурсқа қатысушы ЖОО-

ның (тт.1) «жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» атағын беру қағидаларын бекіту 

туралы Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің м.а. 2015 жылғы 16 

наурыздағы № 124 бұйрығының 5-тармағы). 

Академия бастығының 2025 ж. 28.10. № 161 бұйрығымен Конкурстық комиссия 

құрылды, сараптамалық топтың құрамы анықталды, сондай-ақ апелляциялық 

комиссия құрылды (Академия бастығының 2025 ж. 28.10. № 162 бұйрығы). 



Материалдарды тіркеу және жүктеу ағымдағы жылдың 3 қарашасы мен 17 қарашасы 

аралығында жүзеге асырылды. 

Ағымдағы жылдың 17 қарашасында конкурстық комиссияның отырысы 

комиссия мүшелері, сараптамалық топ пен конкурстық комиссияның төрағасы 

Академия бастығының орынбасары полиция подполковнигі М.С. Мурзагалеевтің 

басшылығымен өтті. Отырыс қорытындысы бойынша келесі шешім қабылданды. 

Конкурстық комиссияның хаттамасы негізінде Қазақстан Республикасы Ғылым 

және жоғары білім министрлігінен бөлінген квотаны ескере отырып, «ЖОО-ның 

үздік оқытушысы» конкурсының республикалық кезеңіне қатысу үшін неғұрлым 

жоғары баллдары бар кандидаттарды дауыс беруге шығару ұсынылады: 

- Әкімшілік-құқықтық пәндер кафедрасының аға оқытушысы полиция 

подполковнигі Азамат Еркенович Мукажанов (28,5 балл); 

- Жалпы білім беретін пәндер кафедрасының профессоры, педагогика 

ғылымдарының кандидаты Ольга Николаевна Евдокимова (28 балл). 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, «қарсы 

болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Академияның Ғылыми кеңесінде қарау үшін «жоғары оқу орнының үздік 

оқытушысы» конкурсының ЖОО ішіндегі кезеңінің қорытындылары мақұлдансын 

және жіберілсін. 

Жауапты: А.Н. Медведева, мерзім 2025 жылдың 19 қарашасына дейін.   

 

2 М.Р. Муканов: келесі мәселені талқылауға көшейік: «Мектептер мен 

колледждердің педагогтері үшін психологиялық қауіп-қатерлердің алдын алу: суицид 

және буллинг» біліктілікті арттыру курсының білім беру бағдарламасын талқылау 

туралы.  

ТЫҢДАЛДЫ: А.Х. Оразов, осы мәселе бойынша ақпаратты ұсынды (материал 

экранда көрсеттілді). 

Құрметті төраға, оқу-әдістемелік кеңестің мүшелері, назарларыңызға келесі 

ақпаратты ұсынамын.  

«Психологиялық қауіп-қатердің алдын алу: суицид және буллинг» біліктілікті 

арттыру бағдарламасы мектептер мен колледждер педагогтарының кәсіби 

құзыреттілігін дамытуға бағытталған. Бағдарлама Қазақстан Республикасы ІІМ-нің 

2016 жылғы 20 сәуірдегі № 422 бұйрығының талаптарына сәйкес әзірленді және білім 

алушылар арасында суицидтік мінез-құлық пен буллингтің алдын алу мәселелері 

бойынша теориялық және практикалық дайындықты қамтиды. 

Бағдарламаның мақсаты-педагогтарда оқушылардың суицидтік мінез-құлқын 

ерте диагностикалау, дағдарыс жағдайында алдын алу іс-шаралары мен сауатты іс-

қимылдар жүргізу дағдыларын қалыптастыру, сондай-ақ буллингтің алдын алудың 

тиімді психопрофилактикалық әдістерін игеру. 

Бағдарламаның негізгі міндеттеріне мыналар жатады: жасөспірімдердің 

психологиялық ерекшеліктерімен танысу; суицидтік тәуекел белгілерін анықтау 

әдістеріне үйрету; тәуекел тобындағы оқушылармен жұмыс істеу дағдыларын 



дамыту; қорқыту түрлерін және жауапкершіліктің құқықтық аспектілерін зерттеу; 

мұғалімнің іс-қимыл алгоритмін игеру; психопрофилактикалық тренингтер мен 

сынып сағаттарын ұйымдастыру. 

Бағдарламаға 38 сағаттық оқу жүктемесі кіреді (8 сағаттық дәрістер және 28 

сағаттық практикалық сабақтар). Мазмұны 17 негізгі тақырыптан тұрады: суицидтік 

мінез - құлықтың себептері мен түрлері, ерте диагностика, мұғалімнің іс-қимыл 

алгоритмі, отбасылық факторлар, буллингтің құқықтық аспектілері, онлайн және 

офлайн агрессияның ерекшеліктері, когнитивті мінез-құлық терапиясының 

элементтері, алдын-алу бойынша оқыту әдістері. 

Бағдарлама педагогтердің практикалық дағдыларын нығайтуға, білім беру 

ортасында қауіпсіз психологиялық ахуалды қалыптастыруға және суицид пен 

буллингтің алдын алудың кешенді тәсілдерін енгізуге мүмкіндік береді. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов Қазақстандағы балалар мен жасөспірімдер 

арасындағы буллингтің, психологиялық жарақаттайтың мінез-құлықтың және 

суицидтік қауіптердің нақты және тұрақты өзекті мәселесіне негізделген, ұсынылған 

білім беру бағдарламасының өзектілігін атап өтті. Бағдарлама балалардың құқықтары 

мен әл-ауқатын қорғау, білім беру ортасындағы психологиялық қауіпсіздікті нығайту 

және әлеуметтік және психологиялық қауіптерді ерте анықтау және алдын алу 

мәселелерінде педагогтердің кәсіби құзыреттерін арттыру жөніндегі мемлекеттік 

саясаттың мақсаттарын тікелей қолдайды. 

Білім беру бағдарламасын Қостанай облысының әкімдігімен, Қостанай 

облысының прокуратурасымен, Қазақстан Республикасының Бас прокуратурасымен, 

Бала құқықтары жөніндегі уәкілмен келісіп, Қазақстан Республикасының Ішкі істер 

министрлігіне келісуге жіберу қажет. 

А.Х. Оразов: Құп болады, қабылданды. 

М.Р. Муканов: Осы білім беру бағдарламасын игеру қанша уақытқа 

есептелген? 

А.Х. Оразов: Оқу мерзімі-5 күн. Оқу жоспарларына білім алушылардың 

ұсыныстары мен ұсынымдарын, сондай-ақ құқық қорғау органдарының теориясы мен 

озық практикасының жетістіктерін ескере отырып түзетулер енгізілуі мүмкін. 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, «қарсы 

болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Мектептер мен колледждердің педагогтері үшін «психологиялық қауіптердің 

алдын алу: суицид және буллинг» біліктілікті арттыру курсының білім беру 

бағдарламасы мақұлдансын және Академияның Ғылыми кеңесінің қарауына 

жіберілсін. 

Жауапты: А.Х. Оразов, мерзім 2025 жылдың қараша айының соңына дейін. 

 

3 М.Р. Муканов: «Білім беру бағдарламалары мен оқу жұмыс жоспарларына 

толықтырулар мен өзгерістер енгізу туралы» келесі мәселені талқылауға көшеміз: 

«7М12301 құқық қорғау қызметі» 2024, 2025 ж. жинақтар үшін (ғылыми-

педагогикалық бағыт); «8D12301 құқық қорғау қызметі» 2024, 2025 ж. жинақтар 



үшін; «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В06108 Ақпараттық жүйелер» 

2025 ж. 

ТЫҢДАЛДЫ: Е.С. Акимжанов осы мәселе бойынша ақпарат ұсынды (экранда 

материал көрсеттілді). 

Құрметті төраға, оқу-әдістемелік кеңес мүшелері, сіздердің назарларыңызға 

келесі ақпарат ұсынылады.  

2025 жылғы қарашада Академияда жүргізілген тексеру нәтижелері негізінде 

жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру МЖМБС 59-т. және 105-т. талаптарына 

сәйкессіздік анықталды. Атап айтқанда, «базалық пәндер циклі» жолында 23 кредит 

көрсетілген, ал нақты оқыту 21 кредит көлемінде жүзеге асырылады. Осыған ұқсас 

сәйкессіздік бейіндік пәндер бойынша анықталды: құжаттамада 57 кредит, нақты – 59 

кредит бар. 

Көрсетілген сәйкессіздіктер білім беру бағдарламалары мен магистратураның 

жұмыс оқу жоспарына деректерді енгізу кезіндегі техникалық қателіктің салдары 

болып табылады, бұл ретте кредиттер көлемі бойынша нақты есептеулер МЖМБС 

талаптарына сәйкес келеді. 

Анықталған ескертулерді жою мақсатында келесі жұмыстар жүргізілді: 

- «базалық пәндер циклі» жолында оқытудың нақты көлеміне сәйкес түзетулер 

енгізілді - 21 кредит; 

- «бейіндеуші пәндер циклі» жолында нақты көлеміне сәйкес түзету жүргізілді 

– 59 кредит; 

- ғылыми-зерттеу жұмысы (ОН1) және қорытынды аттестаттау (ОН 1,2,5,7,8) 

үшін қосымша оқыту нәтижелері енгізілді. 

Сондай-ақ, 2024, 2025 жылдарға арналған «8D12301 құқық қорғау қызметі» 

білім беру бағдарламалары мен жұмыс оқу жоспарларында жоғары оқу орнынан 

кейінгі білім берудің 59, 105-тармақтарының талаптарына сәйкессіздік анықталды: 

ғылыми-зерттеу жұмысына және қорытынды аттестаттауға қатысты Оқыту 

нәтижелері көрсетілмеген. 

Анықталған ескертулерді жою мақсатында келесі жұмыстар жүргізілді: 

ғылыми-зерттеу жұмысы мен қорытынды аттестаттауды көрсететін оқыту 

нәтижелерінің тізбесі «құқық қорғау қызметін жетілдірудің ғылыми тәсілдерін 

әзірлеу және негіздеу, зерттеу нәтижелерін өңдеуді жүзеге асыру, теориялық 

даярлықтың жоғары деңгейін көрсету қабілеті» № 6 оқыту нәтижесімен 

толықтырылды. Ғылыми-зерттеу жұмысы (ОН 1,3,4,6) және қорытынды аттестаттау 

(ОН 1,4,6) үшін МЖМБС талаптарына сәйкес оқытудың тиісті нәтижелері енгізілді.  

Бұдан басқа, 2025 жылға арналған «6В12306 Киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», 

«6В06108 Ақпараттық жүйелер» қос дипломды білім берудің білім беру 

бағдарламасына өзгерістер енгізу қажет. Атап айтқанда, «6В12306 киберқылмысқа 

қарсы іс-қимыл» білім беру бағдарламасы бойынша кәсіби қызметтің сипаттамасы 

төртінші бөлім 4.1 тармақшамен толықтырылсын, «4. Жоғары білімнің қос дипломды 

білім беру бағдарламасы бойынша түлектердің кәсіби қызметінің жалпы 

сипаттамасы. 4.1 «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» жоғары білім беру 

бағдарламасы бойынша Ұлттық қауіпсіздік және әскери іс бакалавры өзінің кәсіби 

қызметін мынадай салаларда жүзеге асырады:». 4.2 - тармақшаға кәсіби 

стандарттарды қосу, сондай-ақ мынадай мазмұндағы тиісті кәсіптердің тізбесін 

кеңейту ұсынылады: бағдарламалық қамтамасыз етуді тестілеу 05.12.2022 ж. № 222; 

- бағдарламалық қамтамасыз етуді сүйемелдеу 05.12.2022 ж. № 222.  Лицензияға 

қосымша (бағыттар) ҚР БҒМ 03.02.2010 ж. № 0137348 АБ сериясы. Білім беру 



бағдарламаларын мамандандырылған аккредиттеудің болуы (ак. ұйымдастыру, 

қолданылу мерзімі). Білім беру сапасын қамтамасыз ету жөніндегі тәуелсіз агенттік 

(IQAA), 30.12.2024 жылдан 28.12.2029 жылға дейін.  

Берілетін академиялық дәреже «6В06108 Ақпараттық жүйелер» білім беру 

бағдарламасы бойынша ақпараттық-коммуникациялық технологиялар саласындағы 

бакалавр өзінің кәсіби қызметін келесі салаларда жүзеге асырады: 

- ақпараттық жүйелердің компоненттерін құру, бағдарламалар мен 

бағдарламалық кешендерді өндіру; 

- ақпараттық жүйелердің бағдарламалық кешендерін тестілеу және жинақтау; 

- есептеу желілерінің желілік қызметтерін орнату, конфигурациялау және 

басқару; 

- кәсіби қызмет объектілерін сертификаттау; 

- ұйымдастыру-басқару қызметі; 

- ақпараттық жүйелерді құру, енгізу және сүйемелдеу жобасын басқару; 

- кәсіби қызмет объектілерін әзірлеу және енгізу процесін ұйымдастыру кезінде 

технологияны, аспаптық құралдарды таңдау; 

- белгіленген мерзімде берілген сапамен кәсіби қызмет объектілерін әзірлеу 

процесінің жекелеген кезеңдерін ұйымдастыру; 

- кәсіби қызмет объектілерін әзірлеу процесін жағымды ұйымдастыру 

шеңберінде персоналды оқыту; 

- жобалау-конструкторлық қызмет; 

- пайдаланушылардың сұраныстарын, пәндік саланың модельдерін және 

техникалық құралдардың мүмкіндіктерін талдау негізінде кәсіби қызмет 

объектілерінің жекелеген компоненттерінің талаптары мен ерекшеліктерін әзірлеу; 

- ақпараттық жүйелер компоненттерінің архитектурасын жобалау; 

- аппараттық-бағдарламалық кешендердің адам-машина интерфейсін жобалау; 

- қазіргі заманғы жобалау әдістері, құралдары мен технологиялары негізінде, 

оның ішінде автоматтандырылған жобалау жүйелерін пайдалана отырып, ақпараттық 

жүйелерді математикалық, лингвистикалық, ақпараттық, техникалық қамтамасыз 

етуді жобалау». 

Бұдан басқа, 6-бөлімде мынадай мазмұнмен толықтырылуы қажет: «Еңбек 

функциялары», сондай-ақ мынадай мазмұндағы жаңа еңбек функцияларын көрсететін 

34-39-қосымша тармақтар: «34) жобалау. 35) пайдалану. 36) әкімшілендіру. 37) 

сүйемелдеу. 38) тестілеу. 39) бағдарламалық-аппараттық қорғауды қамтамасыз ету». 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов Білім беру бағдарламаларын, жұмыс оқу 

жоспарларын әзірлеу кезінде МЖМБС талаптарын, ғылым және жоғары білім 

министрлігінің, Қазақстан Республикасы Ішкі істер министрлігінің Нормативтік 

құқықтық актілерін қатаң басшылыққа алу және бұдан әрі мұндай фактілерге жол 

бермеу қажеттігіне назар аударды. Факультет білім беру бағдарламалары мен оқу 

жұмыс жоспарларын әзірлеу кезінде бітіруші кафедраларға қатаң бақылау жүргізуі 

керек. Қос дипломды білім беру бағдарламасына өзгерістер енгізілгендіктен, серіктес 

ЖОО-ға хабарлау және одан әрі оларға барлық өзгерістер мен толықтырулармен 

үзінді көшірме беру қажет. 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, «қарсы 

болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 



ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. «7М12301 құқық қорғау қызметі» білім беру бағдарламалары мен жұмыс оқу 

жоспарларына (ғылыми-педагогикалық бағыт) 2024, 2025 жылғы жиындар үшін, 

«8D12301 құқық қорғау қызметі» білім беру бағдарламалары мен жұмыс оқу 

жоспарларына 2024, 2025 жылғы жиындар үшін, «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-

қимыл», «6В06108 Ақпараттық жүйелер» қос дипломды білім беру бағдарламасына 

енгізілген толықтырулар мен өзгерістер 2025 жылғы қабылдау үшін мақұлдансын 

және Академияның Ғылыми кеңесінің қарауына жіберілсін.  

Жауапты: Е.С. Акимжанов, кафедра бастықтары. 

 

4 М.Р. Муканов «6В12301 құқық қорғау қызметі», «6В12305 Ішкі істер 

органдарының қызметіндегі Педагогика және психология», «6В12306 

киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» және 

«6В06108 Ақпараттық жүйелер» 2025 ж. жинақтар үшін білім беру 

бағдарламаларының күнтізбелік оқу кестелеріне толықтырулар мен өзгерістер енгізу 

туралы төртінші сұраққа көшуді ұсынды. 

ТЫҢДАЛДЫ: Осы мәселе бойынша ақпарат берген Е.С. Акимжанов. 

Академияда жүргізілген тексеру қорытындысы бойынша күнтізбелік оқу 

кестелерінде, атап айтқанда бакалавриаттың «6В12301 құқық қорғау қызметі», 

«6В12305 Ішкі істер органдарының қызметіндегі Педагогика және психология», 

«6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» білім беру бағдарламалары бойынша 4 

курс білім алушыларына қысқы демалыс қарастырылмаған.  

Анықталған ескертулерді жою мақсатында бакалавриаттың «6В12301 құқық 

қорғау қызметі», «6В12305 Ішкі істер органдарының қызметіндегі Педагогика және 

психология» және «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» білім беру 

бағдарламалары бойынша күнтізбелік оқу кестелеріне өзгерістер енгізілді: 4-курста 

«15.01.2029 ж. бастап 28.01.2029 ж. дейін» 2 аптаға созылатын қысқы демалыс 

қосымша белгіленді. 

Сондай-ақ, «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» білім беру 

бағдарламасы бойынша және «6В12306 «киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» және 

"6В06108 Ақпараттық жүйелер» қос дипломды білім беру бағдарламасы бойынша 

жазғы демалыс 01.08.2027-29.08.2027 ж.ж. кезеңінде көрсетілген, бұл 29 күндік 

демалысты құрайды. Анықталған ескертулерді жою мақсатында мыналарды 

ұсынамыз: бастапқыда көрсетілген мерзім «01.08.2027 ж. – 29.08.2027 ж.», түзету 

«01.08.2027 – 30.08. 2027». 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов күнтізбелік оқу кестелері МЖМБС 

талаптарына, нормативтік құқықтық актілерге толық сәйкес келуі тиіс екенін атап 

өтті. Барлық күндерді белгіленген нормаларға сәйкес дұрыс есептеңіз. Кәсіби 

даярлық факультеті тарапынан бақылаудың тиісінше жүзеге асырылмағанын 

көрсетті. 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар мен толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшулеріңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: «қолдағандар» - барлығы, «қарсы 

болғандар» - 0, «қалыс қалғандар» - 0. 

 

ШЕШТІ: 



1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Бакалавриаттың «6В12301 құқық қорғау қызметі», «6В12305 ішкі істер 

органдарының қызметіндегі Педагогика және психология», «6В12306 

киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В12306 «киберқылмысқа қарсы іс-қимыл» және 

«6В06108 Ақпараттық жүйелер» қос дипломды білім беру бағдарламалары бойынша 

күнтізбелік оқу кестелеріне енгізілген толықтырулар мен өзгерістер мақұлдансын 

және Академияның Ғылыми кеңесінің қарауына жіберілсін. 

Жауапты: Е.С. Акимжанов.  

 

5 М.Р. Муканов «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В06108 

Ақпараттық жүйелер» 2025 ж. қабылдау үшін қос дипломды білім беру 

бағдарламасын іске асыру туралы ережеге толықтырулар мен өзгерістер енгізу 

туралы» бесінші мәселені қарауға көшуді ұсынды. Тексеру нәтижелері бойынша қос 

дипломды білім беру бағдарламасын іске асыру туралы ережеде бұзушылықтар 

анықталды (бағдарлама З. Алдамжар атындағы КСТУ-мен бірге жүзеге асырылып, 

04.06.2025 ж. Академияның Ғылыми кеңесімен бекітілген). Сонымен, 5.3-тармақта 

«қос дипломды білім беру бағдарламасы модульдік принцип бойынша құрылады» 

делінген. Білім беру бағдарламасы, жұмыс оқу жоспары мен осы Ереженің 

арасындағы қайшылықтарды жою мақсатында «қос дипломды білім берудің білім беру 

бағдарламасы модульдік қағидат бойынша құрылады» деген 5.3-тармақты алып 

тастауды ұсынамыз. 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов серіктес ЖОО да осы мәселені ғылыми 

кеңесте қарастырып, тиісті түзетулер енгізуі қажет екенін атап өтті. Қос дипломды 

білім беруді іске асыру саласында құжаттаманы дайындау сапасын бақылауды 

тиісінше жүзеге асыруға баса назар аударды.  

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар немесе толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшуіңізді сұраймын. 

  

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: "қолдады" - барлығы, "қарсы" - 0, 

"қалыс қалғандар" - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. «6В12306 киберқылмысқа қарсы іс-қимыл», «6В06108 Ақпараттық жүйелер» 

қос дипломды білім беру бағдарламасын іске асыру туралы ережеге енгізілген 

толықтырулар мен өзгерістер мақұлдансын және Академияның Ғылыми кеңесінің 

қарауына жіберілсін. 

Жауапты: Е.С. Акимжанов.  

 

6 М.Р. Муканов «Академияның 2025 жылғы академиялық саясатына өзгерістер 

мен толықтырулар енгізу туралы» қорытынды мәселені қарауға көшуді ұсынды. 

ТЫҢДАЛДЫ: Е.С. Акимжанов «магистрлік (докторлық) диссертацияларды 

(жобаларды) дайындау тәртібі» 14-тарауының «бітіру жұмыстың көлемі» 14.11-

тармағына өзгерістер енгізу қажет екенін атап өтті. Сонымен, қорытынды 

жұмыстарының көлемі (қосымшаларды есепке алмағанда): «магистрлік диссертация 

(жоба) үшін кемінде 100 бет баспа мәтін» мынадай редакцияда «магистрлік 

диссертация (жоба) үшін кемінде 60 бет баспа мәтін» деген орнына ауыстырылып, 

жазылуы тиіс.  



 «Жұмыстарды плагиат нысанына тексеру тәртібі» 15-тарауының 15.12-

тармағында «кірме мәтін, дипломдық жұмыстар үшін арналған дереккөздерге 

сілтемелер бар дәйексөздер қорытынды жұмысында 35% - дан аспайтын, магистрлік 

(докторлық) диссертациялар (жобалар) үшін-30% болған кезде қорғауға жіберіледі» 

деген сөздер ауыстырылсын және мынадай редакцияда жазылсын «қорытынды 

жұмысында 45% - дан аспайтын кірме мәтін, дипломдық жұмыстарға арналған 

дереккөздерге сілтемелер бар дәйексөздер, магистрлік диссертациялар (жобалар) 

үшін-40%, докторлық диссертациялар (жобалар) үшін-30% - дан аспайтын жағдайда 

қорғауға рұқсат етіледі». 

СӨЗ СӨЙЛЕДІ: М.Р. Муканов кәсіби даярлық факультеті аталған 

өзгерістерді уақтылы енгізуі қажет екенін атап өтті. Ағымдағы жылдың қыркүйегінде 

Академияда академиялық саясат бекітілді, аталған өзгерістер дереу көрсетілуі керек. 

М.Р. Муканов: Әріптестер, ұсыныстар немесе толықтырулар бар ма? Егер 

қарсылықтар болмаса, дауыс беруге көшуіңізді сұраймын.  

 

М. Р. Муканов дауыс беруге шығарады: "қолдады" - барлығы, "қарсы" - 0, 

"қалыс қалғандар" - 0. 

 

ШЕШТІ: 

1. Ақпарат назарға алынсын. 

2. Академияның академиялық саясатындағы өзгерістерді мақұлдау және 

ғылыми кеңестің қарауына жіберу. 

 

ТЫҢДАЛДЫ: М.Р. Муканов Құрметті әріптестер, кезектен тыс отырыстың 

күн тәртібіндегі барлық мәселелер толық қаралды. Сұрақтар, ұсыныстар немесе 

толықтырулар бар ма? Егер толықтырулар болмаса, оқу-әдістемелік кеңестің 

отырысын жабық деп жариялаймын. 

 

 

Төраға:  

полиция полковнигі        М. Муканов 

 

Хатшы: 

полиция капитаны              М. Ғалымбек 

 


